Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 1564/2023

São Roque, 14 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor.

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência a limpeza dos materiais inservíveis na EMEF Maria José Ferraz Schoenacker, no Bairro Jardim Guacu.

A presente solicitação faz-se necessária pois a referida escola já não tem mais espaço para os mesmos. A direção da unidade já efetuou diversos pedidos de retirada, entretanto não houve qualquer ação do Poder Executivo no sentido de removê-los.

Cabe mencionar que além de ocupar significativo espaço, prejudicando muito a logística do local, o acumulo de matérias dispensáveis pode trazer risco de infestação de animais nocivos à saúde como ratos e baratas. Fato esse que traz maior gravidade pelo local ser uma escola.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA (MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP